РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЮРЮЛЬДЕУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   19   »    09     2023г.             а. Гюрюльдеук                       №  38

Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции в период проведения специальной военной операции
              В соответствии с подпунктами «е», «ж» пункта 1 указа Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 года № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Гюрюльдеукского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 1. Установить, что в период проведения специальной военной операции и до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации:
1.1. Граждане Российской Федерации, обязанные предоставлять в Администрацию Гюрюльдеукского сельского поселения сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов), не представляют такие сведения, в случае если их супруги:
- являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальные звания полиции, сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации и Следственного комитета Российской Федерации и принимают (принимали) участие в специальной военной операции или непосредственно выполняют (выполняли) задачи, связанные с ее проведением, на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;
- направлены (командированы) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и выполняют такие задачи;
- призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
- оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.».
2. Установить, что в случаях, приведенных в пункте первом настоящего постановления, граждане, обязанные предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов), представляют уведомление на имя представителя нанимателя (работодателя) о принадлежности их супруг (супругов) к одной из категорий, определенных подпунктом «е» пункта 1 указа Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 года № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции».
Предусмотренное настоящим пунктом уведомление хранится в личном деле муниципального служащего (руководителя муниципального учреждения) вместе с другими документами, представленными им в рамках декларационной кампании.
3. Установить, что действие постановления администрации Гюрюльдеукского сельского поселения от 27 февраля 2014 года № 8 О Порядке  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Гюрюльдеукского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте администрации  Гюрюльдеукского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским  средствам массовой информации для опубликования в Гюрюльдеукском сельском поселении в части, предусматривающей размещение на официальном сайте администрации Гюрюльдеукского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведений об источниках получения средств, за счет которых указанными лицами совершены сделки (совершена сделка), приостанавливается на срок, определенный пунктом 1 указа Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 года № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции».
При этом обязанность граждан по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сроки и порядок исполнения указанной обязанности, за исключением особенностей, установленных настоящим постановлением, сохраняется.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию и  размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям с 24.02.2022.

[bookmark: _GoBack]И.о.Главы администрации Гюрюльдеукского                                                             сельского поселения                                                                   М.А.Гербекова